
COMUNE DI NAPOLI SACUAG AREA GARE LAVORI 

ESITO DI GARA - CUP MASTER B64E11000540006

CUP B61B11001440006 - CIG 5902801979 

SEZIONE  I  :  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE -  I.1) Direzione 

Centrale Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità - Servizio Ciclo Integrato delle 

Acque - Piazza Cavour - 80133 Napoli -  tel. 0817959514 - fax 0817959531 - RUP 

arch. Giulio  Aurino. Indirizzo  Internet:  www.comune.napoli.it. E-mail 

cicloacque@comune.napoli.it

SEZIONE II:  OGGETTO -   II.1.1)   Progettazione  esecutiva  e  l'esecuzione  dei 

lavori di  Riqualificazione urbanistica e ambientale asse costiero: tratta corso San  

Giovanni.  Rifunzionalizzazione  sistema  fognario  San  Giovanni  - II.1.2)  CPV 

principale:  lavori  su  reti  fognarie  45232410-9  -  Oggetti  complementari:  Lavori 

stradali  45233140-2  -  Lavori  di  architettura  paesaggistica  per  strade  e  autostrade 

45112730-1 -  Lavori tranviari 45234121-0 -  II.1.3) Tipo di appalto: progettazione 

esecutiva ed esecuzione lavori- II.1.6)  Appalto non suddiviso in lotti- II.1.7  Valore 

totale dell'appalto: importo d'aggiudicazione € 12.405.064,38 di cui € 12.271.082,59 

per  lavori  (comprensivi  di  oneri  per  la  sicurezza,  pari  a  €  470.388,54)  ed  € 

133.981,79 per progettazione comprensiva di oneri per la sicurezza, oltre IVA- II.2.3) 

Luogo  di  esecuzione:  Napoli-  II.2.5) Criterio  di  aggiudicazione:  offerta 

economicamente più vantaggiosa ai  sensi  degli  articoli  53,  comma 2,  lett.  b),  55, 

comma  5  e  83  del  D.Lgs.163/2006  - II.2.13) Informazioni  relative  ai  fondi 

dell'Unione Europea:  L'appalto è finanziato a valere su Fondi POR FESR 2014-

2020.

SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1.1) Procedura aperta. 

mailto:cicloacque@comune.napoli.it


SEZIONE V:  AGGIUDICAZIONE -  V.2.1) Data  di   aggiudicazione  definitiva: 

Determina d'aggiudicazione definitiva n. 24 del 14.06.2018. V.2.2) Offerte pervenute: 

5-  V.2.3) Nome  e  indirizzo  del  contraente:  R.T.I.  Consorzio  Integra  Soc. 

Coop./Credendino  Costruzioni  SPA,  con  sede  in  Bologna  -40132-alla  via  Marco 

Emilio  Lepido  182/2- P.I.  03530851207  -  pec:  consorzio_integra@pec.it -  V.2.4) 

Importo  complessivo  dell'appalto  pari  ad €  15.014.796,61  così  ripartito:  € 

14.381.128,74 per esecuzione lavori soggetti a ribasso, € 470.388,54 per oneri di 

sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  €  163.279,33 per  progettazione  esecutiva  e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione soggetti a ribasso, oltre 

IVA e  oneri. V.2.5) Informazioni  sui  subappalti:  subappalto  ai  sensi  dell'art.  118 

comma 2 del D.lgs 163/06 e dell'art. 170 del D.P.R. 207/2010 delle opere rientranti 

nelle categorie scorporabili richiseste OS24 e OS29.

SEZIONE VI : ALTRE INFORMAZIONI -  VI.3) l'appalto è stato aggiudicato al 

R.T.I.  Consorzio  Integra  Soc.  Coop./Credendino  Costruzioni  SPA  a  seguito  di 

sentenza  TAR  Campania  n.  01002/2018  che  ha  annullato  la  determina 

d'aggiudicazione definitiva n. 42 dello 08.11.2017 registrata all'indice generale al n. 

1403 del 22.11.2017, in favore dell'ATI CO.GE.PA. Costruzioni Generali Passarelli 

S.p.A./PA.CO Pacifico  Costruzioni  S.p.A.- Spese  di  pubblicità  come previsto  dal 

decreto MIT del 2.12.2016 a carico dell'aggiudicatario. 

VI.6)  Invio GUUE: 31.10.2018 – ID 2018-165757

  Il Dirigente Annalisa Cecaro 

mailto:consorzio_integra@pec.it

